UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SGTVT-QLVT Ninh Thuận, ngày       tháng 5 năm 2022

V/v thực hiện Chương trình

triển khai Đề án xác định Chỉ

số đánh giá mức độ chuyển

đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ

thúc đẩy doanh nghiệp

chuyển đổi số trên địa bàn

tỉnh Ninh Thuận.

Kính gửi:  Các doanh nghiệp, hợp tác xã kinh doanh vận tải.

Thực hiện Chương trình số 1663/CTr-UBND ngày 20/4/2022 của UBND

tỉnh về việc triển khai Chương trình triển khai Đề án xác định Chỉ số đánh giá

mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi

số trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, Sở Giao thông vận tải đề nghị các doanh

nghiệp, hợp tác xã kinh doanh vận tải thực hiện các nội dung sau:

1. Đẩy nhanh việc chuyển đổi số của các doanh nghiệp, hợp tác xã kinh

doanh vận tải trên địa bàn tỉnh (gọi tắt là doanh nghiệp) thông qua Đề án xác

định Chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy

doanh nghiệp chuyển đổi số ban hành kèm theo Quyết định số 1970/QĐ-BTTTT

của Bộ Thông tin và Truyền thông.

2. Áp dụng Bộ chỉ số chuyển đổi số doanh nghiệp để đánh giá rộng rãi các

doanh nghiệp trên toàn tỉnh nhằm mục tiêu kép: Vừa giúp từng doanh nghiệp,

hợp tác xã xác định được mình đang ở giai đoạn nào trong quá trình chuyển đổi

số để có lộ trình, kế hoạch, giải pháp chuyển đổi số phù hợp, giúp doanh nghiệp,

hợp tác xã phát triển nhanh hơn, mạnh hơn; vừa tạo được bức tranh tổng thể về

chuyển đổi số doanh nghiệp, phát triển doanh nghiệp số trong từng ngành, lĩnh

vực, địa bàn phục vụ công tác quản lý và chiến lược phát triển doanh nghiệp trên

địa bàn tỉnh.

Trên cơ sở Hội thảo “Chuyển đổi số cho doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh

Ninh Thuận - Cơ hội, thách thức và giải pháp” do Sở Kế hoạch và Đầu tư tổ

chức vào ngày 21/4/2022, với nội dung trên Các Doanh nghiệp, Hợp tác xã trên

địa bàn tỉnh chủ động tự thực hiện hoặc đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tư vấn

hỗ trợ định kỳ đánh giá xác định chỉ số chuyển đổi số trên Cổng thông tin đánh

giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp làm căn cứ đánh giá hiệu quả chuyển

đổi số và có kế hoạch, lộ trình chuyển đổi số phù hợp.

Sở Giao thông vận tải triển khai nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại

Chương trình số 1663/CTr-UBND ngày 20/4/2022 đến các doanh nghiệp, hợp

tác xã kinh doanh vận tải biết, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở KHĐT (p/hợp);

- Trang Web Sở;
- Lưu VT, QLVT.

Nguyễn Văn Vinh

		vanvinh@ninhthuan.gov.vn
	2022-05-04T09:23:57+0700

		2022-05-04T09:33:26+0700

		2022-05-04T09:33:41+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2022-05-04T09:33:55+0700